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Bundesblatt
73. Jahrgang. Bern, den 5. Oktober 1921. Band IV..

Erscheint wöchentlich. Preis SO Franken im Jahr, 10 Frankem im Halbjahr,
zuzüglich „Nachnahme- and Postbestellungsgebühr".

Einrückungsgebühr: 50 Rappen die Petitzeile oder deren Baum. — Inserate franko
#ST# an die Buchdruckerei Stampfli & de. in Bern.

1481 Bericht
des

Bundesrates an die Bundesversammlung betreffend die
Geschäftsführung und die Rechnung der Alkohol-
verwaltung für 1920.

(Vom 30. September 1921.)

Unter Bezugnahme auf Art. 2 des Regulativs Ihrer ständigen
Alkoholkommissionen vom 10. Juli 1903 beehren wir uns, Ihnen
hierdurch über die Durchführung der Alkoholgesetzgebung im
Jahre 1920 den nachstehenden Bericht vorzulegen.

I. Allgemeines.
Wir haben unter diesem Titel nichts zu erwähnen.

II. Verwaltung.
(Einschliesslich Verzinsung und Gebäudeunterhalt.)

A. Personal.
Das Berichtsjahr weist, von den der allgemeinen Verwaltung

zugeteilten drei Dienstmägden abgesehen, folgenden Personal-
bestand auf:

1. beschäftigtes Personal.
Tagesdurchschnittlich

Beamte und Vorüber-
ständige gehend „.,. ,. „ am

Angestellte, an- S tändPersonen»" • " Jahres-
einschliesslich gestelltes A r b e ü b e r h a u p t h a u P t

 ende

Hauswarte Personal

Allgemeine Verwaltung 32,62 8,33 — 41 39
Lagerhaus u. Reinigungs-

anstalt Delsberg . . 7 0,30 3 10,30 10
Lagerhaus Burgdorf . . 5 — 2 7 7
Lagerhaus Romanshorn . 5 0,68 3 8,68 8

49,62 9,36 8 66,98 64
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2. in Ruhestand gesetztes Personal.
Tagesdurchschnittlich

Beamte und Vorüber-
ständige gehend

Angestellte, an-
elnschllesslich gestelltes

Hauswarte Personal

Ständige
Arbeiter

am

SS Jah™ende

Allgemeine Verwaltung 6 — — 6 6
Lagerhaus u. Reinigungs-

anstalt Delsberg . . 3 — — 3 3
Lagerhaus Burgdorf . . l — — 1 l
Lagerhaus Romanshorn . 0,16 — l 1,16 l

10,16 — l 11,16 11



Für das Jahrfünft 1916/20 ergibt sich folgendes Bild der Personal- und Besoldungsverhältnisse:

Jahre

1916
1917
1918
1919
1920 . . .

Durchschnitt der 5 Jahre

1916
1917
1918
1919 - .
1920

Durchschnitt der 5 Jahre

Allgemeine Verrraltnng

Zabi der
Personen

40,99

43,46

40,30
42,83

41,00

41,71

2,50

3,00
6,26

6,70

6,00

4,89

Besoldungen, einschliesslich
Gehaltszulagen,

aber mit Ausschlnss der
Besoldnngsnachgeuüsse

von Angehörigen
in ganzen Franken

überhaupt

204,248
223,018
245,961
317,722
348,839

267,958
2

7,000
8,100

29,365
37,678
38,402

24,109

auf Kopf
und Jahr

1.

4,983
5,132
6,103
7,418
8,508

6,424
. In Bi
2,800
2,700
4,691
5,624
6,400

4,930

Lagerrerwaltnng

Zahl der
Personen

Beschi
28,88

27,83

26,81
27,62

25,98

27,42

nhesta
2,26

3,75

4,oo
4,33

5,16

3,90

Besoldungen, einsehliesslich
Gehaltszulagen,

aber mit Anssehluss der
Besoldnngsnaehgenfisse

von Angehörigen
in ganzen Franken

überhaupt

iftigtes
99,216

109,758
134,050
170,990
179,562

138,715
iul geset

4,630
8,410

11,356
15,496
19,884

11,955

auf Kopf
und Jahr

Person
3,435
3,944
5,000
6,191
6,912

5,059
ztes P
2,058
2,243 .
2,839
3,579
3,853

3,065

ßesamtrerwaltung

Zahl der
Personen

ia1.
69,87

71,28

67,u
70,45

66,98

69,14
ersona

4,75

6,75

10,26

11,03

11,16

8,79

Besoldungen, einschliesslich
Gehaltszulagen,

aber mit Ansschlnxs der
Besoldnngsnachgenüsse

von Allgehörigen
in ganzen Franken

überhaupt

303,464
332,776
380,011
488,712
528,401

406,673
1.

11,630
16,510
40,721
53,174
58,286

36,064

auf Kopf
und Jahr

4,343
4,668
5,662
6,937
7,889

5,882

2,448
2,446
3,969
4,821
5,223

4,103.
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